
 

 

 

Afdelingsmøde i hus E stuen onsdag d. 31. maj 2023 
for borgere og pårørende 

 

Deltagere: plejecenterleder Susanne, Ellen + søn Sten og svigerdatter Lene, Otto og hustru 
Ellen, Bente (Inges datter), medarbejder Bente, repræsentant fra Ældrerådet IngeLise Holm. 

Vi startede med en kort præsentation af alle. 

Rengøring  

Der stilles spørgsmål ved rengøring og besparelser: 

Der er ikke sparet på rengøring. Men idet personalenormeringen er sænket, kan det 
forekomme oftere at en rengøring udsættes, da det er denne praktiske opgave der 
nedprioriteres som det første hvis personalegruppen, af forskellige gode grunde, ikke kan 
nå alle opgaver. Det kan komme på tale ved f.eks. sygdom, akut opstået opgaver etc. Vi 
forsøger altid at indhente opgaverne efterfølgende. 

Det er altid et mål at inddrage borger i opgaver i eget hjem, i det omfang den enkelte er i 
stand til. 

Pårørende er til enhver tid velkommen til at give et nap med, hvor det er muligt. 

Der bliver spurgt ind til hvad man som borger får for de 191,- man hver måned betaler til 
rengøring. Svaret findes på den serviceaftale alle får ved indflytning. 

Taksten reguleres årligt.  

Blomstergården - 
Aftaleskema 2023.pdf 

Kost og diabetes  

Den enkelte borger kostbehov søges imødekommet i videst muligt omfang. Det gælder 
både hvis der er særlige hensyn (diabetes, allergier o.lign.), men også ved særlige ønsker.  

Hvis der opleves mangler, kan det videregives til personaleteamet. 

Ønskemad onsdage – borgerne skiftes til at ønske. 

Aftenmenu – madplan laves sammen med borgere der ønsker at deltage og hvert team 
bestiller selv menu. Det er forskellig i de enkelte teams, om det er dag eller 
aftenpersonalet der står for denne opgave. 

Censorer til lys virker ikke 



 

 

Der spørges ind til hvem der tager sig af defekte censorer, da det er spild og dyrt at lys er 
tændt hele tiden. F.eks. på badeværelse. Det ligger hos ejendomsservice som har to 
mænd her på Blomstergården. De to har også andre bygninger at servicere i kommunen. 
Det er personale eller borger selv der giver dem besked om eventuelle opgaver. 

Susanne giver besked om det nævnte censorer lejlighed 10 og 17. 

Værdighedspolitikken  

Omdelt. De væsentligste ændringer er nedgang i aktivitet, ledsagelse, sidde hos døende. 
Det skal siges at vi altid vurderer om borger f.eks. kan tage af sted til læge på egen hånd, 
hvis ikke undersøges det om pårørende har mulighed for at tage med. Sidste 
løsningsmulighed er at vi sender personale med. 

Standard for plejecenter  

Omdelt.  

Fremtidig Bruger/pårørende råd 

Muligheden for et råd på Blomstergården drøftes. Der er bred enighed om at man ønsker 
denne nye struktur med afdelingsmøder, da de er nærværende og aktuelle.  

Frivillige på Blomstergården I erkendelse af at det seneste års besparelser i Slagelse 
kommune, har ændret vores vilkår væsentlig, sætter vi nu øget fokus på Frivillige og de 
muligheder det giver.  

Alle tilkendegiver at man er klar over at besparelserne har haft stor betydning for 
dagligdagen, borgerne og vores opgaveløsning. 

Susanne informerer om den super mulighed vi har fået i form af frivillige der byder ind 
med aktiviteter som strikkeklub, fællessang og Curling. Der efterlyses blandt pårørende 
om nogen har mulighed for at være hjælper eller ”anstandsdame” for de enkelte 
aktiviteter. Så der er nogen der hjælper med at få borgere til aktiviteter, lave kaffe, 
hjælper den frivillige osv. der kan meldes ind til Susanne. Aktivitetskalender vedhæftes.  

Alle skal være velkomne til at hjælpe f.eks. med at pynte op til jul, påske osv. Lave mad til 
teamet, deltage i dagligdagen når det er muligt. Meld ind til personalet eller Susanne. 

Det skal nævnes at vi igen i år får mulighed for at deltage i Bal på Musholm i november. 

Jeg vedhæfter omdelte opslag vedr. aktiviteter på Blomstergården. 

Virksomhedspraktikanter/elever 

Som virksomhed er vi forpligtet til at tage virksomhedspraktikanter, hvilket vi ser som en 
ressource i de enkelte teams. Vi fokuserer på at få aftaler med gode praktikanter. Det 



 

 

kan være både til praktiske såvel som pleje og omsorgs opgaver. Det er et mål at få 
praktikanter der har interesse i SOSU-uddannelse.  

Vi tager imod SOSU-elever i det omfang der er elever til os. 

Info fra Ældrerådet 

Ingelise oplyser at ældrerådet er meget optaget af hvilken betydning de nye friplejehjem 
får for Plejecentrene i Slagelse kommune. Det er emner som rekruttering, fastholdelse, 
tomme lejligheder, i det hele tage økonomi for plejecentrene. Ældrerådet har inviteret 
senior- og sundhedsudvalg til dialog om fremtiden. Hvad og hvordan kan vi gøre det 
bedst muligt for vores ældre borgere. 

 

Tak for et godt møde, jeg glæder mig til næste gang.  

 

Dato for efterårets/vinterens afdelingsmøder.  

Hus E 1.sal: 27.09.23 

Hus E 1.sal: 20.12.23 

Hus E 1.sal: 28.02.24 

 

Ref. Susanne Larsen 
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